
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
dne 2.3.2023 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 
 
Účastníci: 
Helena Červová, Svazek obcí Brada  
Josef Cogan, město Nová Paka   - omluven 
Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. 
Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 
Ladislav Stuchlík, Junák - Český skaut, středisko Lázně Bělohrad  - omluven  
David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.  - omluven  
Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří 
Radomír Sedláček  
Liběna Hakenová 
zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Vítězslav Dufek, Lucie Karlová 
 
1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 
Předsedkyně H. Červová přivítala přítomné, konstatovala, že rada MAS je usnášeníschopná a 
dalším vedením jednání pověřila manažerku A. Klackovou. 
 
2. Přehled projektů MAS 
Členům rady předán přehled realizovaných projektů MAS včetně rozpočtů. Klacková podala 
informace ke každému projektu – příloha 1. 
 
3. PR IROP 
MAS podala Programový rámec IROP ke schválení na MMR na aktivity: Doprava (17,1 mil. 
Kč), Veřejná prostranství (8,6 mil. Kč), Hasiči (5,7 mil. Kč), Vzdělávání (7,6 mil. Kč), 
Sociální služby (2,9 mil. Kč), Kultura (9,5 mil. Kč), Cestovní ruch (4,3 mil. Kč). 
 
4. PRV 
V roce 2022 byla výzva č. 9 – alokace z tzv. přechodného období, MAS schválila 29 projektů, 
z toho 4 žadatelé z fiche podpora podnikání na svoji žádost ukončili administraci, 1 projekt 
ukončen ze strany SZIF. MAS má nyní 1 371 705 Kč volné alokace. Pokud nevyhlásí další 
výzvu, propadnou.  
Návrh vyhlásit výzvu během dubna/května 2023 pro fichi č. 10 - Podpora podnikání s alokací 
600 000 Kč, a fichi č. 17 - Podpora venkovských oblastí (pouze aktivita kulturní a spolková 
zařízení) s alokací 771 705 Kč. 
Hlasováno o návrhu: 
Pro: 6, proti: 0 
 
Rada MAS schvaluje vyhlásit výzvu č. 10 PRV na fichi 10 s alokací 600 000 Kč a fichi 17 
s alokací 771 705 Kč. 
 
Úkol: kancelář připraví výzvu, navrhne interní postupy dle aktualizovaných Pravidel a 
navrhne preferenční kritéria – bude zasláno Radě ke schválení 
 
5. Nová zelená úsporám light 
Od ledna MAS poskytuje poradenství, vyhotovuje odborné posudky, fotodokumentace a 
pomáhá žadatelům se založením identity občana a podáním žádosti v AIS SFŽP. Máme 
pracovníky na DPP: H. Červová, B. Červová, P. Šubr, Z. Karel, omezeně Klacková, Dufek 



Podáno cca 195 žádostí. Po realizaci jednotlivých akcí bude MAS po kontrole na místě 
každému žadateli zpracovávat závěrečnou zprávu. 
Čekáme na výzvu SFŽP, aby se MAS mohla ucházet o dotaci za administraci NZÚ light – 
odměna 10 000 Kč za každý úspěšně zrealizovaný projekt.  
 
6. Kurzy EnKoMAS (Energetický koordinátor MAS) 
NS MAS pořádá kursy, kde by účastník měl získat technický přehled o způsobu řešení 
energetických úspor a o komunitní energetice. Po úspěšném ukončení kurzu a získání 
certifikátu může MAS žádat od MPO dotaci na poskytování poradenství. 
Do kurzu je přihlášena Helena Červová. 
 
7. VH MAS 
V roce 2023 je třeba provést volby do orgánů MAS. Navržen termín a místo pro konání VH – 
klášter Nová Paka dne 27.4.2023 od 16:30 h. 
Úkol: rada MAS připraví kandidátky do orgánů spolku, Karlová – zajistí prostory 
 
8. Přihláška nového člena 
MAS obdržela přihlášku spolku Anna Macková, Josef Váchal a fotografové, z.s. – zástupce 
Ing. Oldřich Haken. Jde o nový spolek s novým IČ. Dosud byl členem MAS Váchalův spolek 
Studeňanský, který je v likvidaci a zastupoval ho v MAS rovněž pan Haken.  
Hlasováno o novém členovi MAS: 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS bere na vědomí ukončení členství subjektu Váchalův spolek studeňanský a 
schvaluje nového člena MAS – Anna Macková, Josef Váchal a fotografové, z.s. – zástupce Ing. 
Oldřich Haken. 
 
Úkol: Klacková nahlásí změny do Standardizace MAS v MS 2021+ 
 
9. Propagace MAS na společenských akcí v regionu 
Jako každoročně hodlá MAS podporovat společenské akce formou propagace MAS a využít 
dotací z krajů. Podpora částkou 5000 Kč, v případě většího počtu může rada rozhodnout o 
krácení a naopak větší akce podpořit větší částkou. 
Hlasováno o vyhlášení výzvy na propagaci MAS 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje vyhlásit výzvu na propagaci MAS na společenských akcích v roce 2023. 
 
Úkol: kancelář MAS připraví a vyhlásí výzvu na propagaci  
 
10. OP TAK 
Ode dneška do 30.4.2023 je možné podávat ke schválení Programový rámec OP TAK (= 
technologie a aplikace pro konkurenceschopnost). Jedná se o nový OP, který zatím přes MAS 
nešel. 
Žadatelé budou malý a střední podnik (nezemědělský), způsobilé výdaje 400 tis.- 2 mil. Kč, 
podpora 50 %, podpořeny budou výrobní stroje a zařízení které zvýší technologickou úroveň 
podniků, jejich konkurenceschopnost a další digitalizaci a automatizaci. Podpora bude v 
režimu de minimis. Naše alokace je 3 330 000 Kč dotace. 
Hlasováno o podání PR OP TAK 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 
Rada MAS schvaluje podat ke schválení programový rámec OP TAK s alokací 3 330 000 Kč 
dotace na podporu malých a středních podniků. 
 
Úkol: kancelář MAS připraví PR a podá na ŘO 
 
11. Různé: 
Prověřit Stanovy ohledně možnosti konání náhradní VH 
Šulc – navrhl založit spořící účet s možností rychlého převodu peněz na BÚ 
Úkol: Červova zjistí podmínky a případně zajistí 
Klacková – připravujeme setkání MASek Královéhradeckého kraje v prostorách lůáštera 
v Nové Pace dne 24.3.2023 
 
Jednání ukončeno v 19:45 
Příloha: Přehled projektů MAS 
 
Zapsala: Klacková    Ověřila: Červová 



Projekty MAS Brána do Českého ráje, z.s. 

 

1. MAP Semilsko II                                                                                                                        ukončen 
hrazen z OP VVV (MŠMT), neinves�ční dotace – 100 % uznatelných nákladů 
realizace od 1.5. 2018 – 30.3.2022, rozpočet: 9 160 205,60 Kč (85 % z ESF, 15 % SR) 
v rámci záloh obdrženo 9 160 205,60 Kč 
vyúčtováno a schváleno 9 067 097,20 Kč – schváleno   
náklady MAS v účetnictví (stř.  
vratka na účet MŠMT – 93 108,40 Kč – vráceno dne 23.2.2023 
odpovědná osoba (manažer projektu): Petr Sádek 
 

2. Provoz MAS II                                                                                                          do konce roku 2023 
hrazen z IROP (MMR), dotace ve výši 95 % uznatelných nákladů (vše co souvisí s přípravou 
realizací Strategie CLLD) 
realizace od 1.1.2019 – 31.12.2023, rozpočet: 11 171 000 Kč uznatelných výdajů 
dotace (EU): 10 612 450 Kč 
čerpání:  
r. 2020 – 1 967 328,28 Kč – proplaceno (náklady roku 2019) 
r. 2021 – 1 900 943,84 Kč – proplaceno (náklady roku 2020) 
r. 2022 – 1 921 889, 95 Kč – proplaceno (náklady roku 2021 
r. 2023 -  2 500 00 Kč – budeme podávat po schválení změny (2 031 000 neinves�ční N, 
469 000 inves�ce – auto)  náklady roku 2022, z toho 1 093 157 již proplaceno, 1 406 843 
obdržíme (95%)  
r. 2024 – 2 880 689 Kč – náklady roku 2023 – lze požádat o tzv průběžnou platbu (např. na 
mzdy leden–červen 2023) 
odpovědná osoba: Alena Klacková 
 

3. MAP Semilsko III                                                                                                              do 30.11. 2023 
hrazen z OP VVV (MŠMT), neinves�ční dotace – 100 % uznatelných nákladů 
realizace od 1.5.2022 – 30.11.2023 
celkový rozpočet: 2 308 065,20 Kč 
dosud proplaceno: 923 226 Kč – záloha – obdržena v roce 2022 
                                  500 000 Kč  - záloha – obdrženo v roce 2022 
v únoru 2023 – podána ŽoP  - po jejím schválení obdržíme 500 000 Kč  
Další ŽoP v srpnu 2028 – poslední záloha (doplatek) – 384 839,20 Kč 
odpovědná osoba: Petr Sádek 
  

4. Komunitní ak�vity MAS Brána do Českého ráje, z.s.                                               do roku 2025 
hrazen z OPZ+ (MPSV), tzv. klíčový projekt MAS 
Realizace od 1.1.2023 – 31.12.2025 
Celkový rozpočet: 11 999 988 Kč 
Obdrželi jsme 1.3. návrh PA, z naší strany potvrzena správnost, po vydání právního aktu, 
obdržíme zálohu 3 599 996,40 Kč. 
Vyúčtování 2x ročně, poté vždy záloha, vyúčtování 1.7.2023 – poté záloha 2 039 997 Kč 
Odpovědná osoba: Lucie Karlová 



 
5. Projekty od krajů                                                                                                                na rok 2023   

        Podpora MAS Brána do Českého ráje, z.s. 2023  (individuální dotace z rozpočtu KHK) 
       300 000 Kč – podepsán právní akt 

Podpora MAS v roce 2023 (individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje) 
90 000 Kč – poddaná 
Odpovědná osoba: Alena Klacková 
 

6. Nová zelená Úsporám light 
 
Máme podaných 195 žádos� (stav k 1.3.2023) 
Výzva pro žadatele – měla by být do konce roku, navýšena alokace na 3 mld 
Výzva pro MAS – snad v březnu (předpoklad že, budou 2 výzvy – 1. režim de minimis – jedná 
se o navýšení podpory na 275 000 EUR), 2. výzva by měla být mimo režim de minimis 
Odměna 10 000 Kč/1 žádost – úspěšně zrealizovaná, podaná Závěrečná zpráva – podpis MAS 
a schválení ze strany SFŽP 
Odpovědná osoba: Alena Klacková 
 

Do 30.6.2023 musí MAS vrá�t návratnou finanční výpomoc ve výši 130 050 Kč od Libereckého kraje, 
kterou jsme obdrželi v roce 2014.  

Členské příspěvky 2023: obce a mikroregiony – 120 675 Kč, ostatní – 3 400 Kč 

Duben 2023 –nahlášena kontrola FÚ Jičín – projekty MAP Semilsko II a Provoz MAS I (2015 – 2019). 
 

 

 

 
 
 
 

 

 


